
 

 

       N. 286 
          del 

Reg.Gen.  
 

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

 
Provincia di Bari 

 
SETTORE SOCIO EDUCATIVO 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
  

CCOOPPIIAA  
 

N° 46 in data 21/02/2013      
 
OGGETTO: Rinnovo polizza R.C. per veicoli a motore in dotazione al 
Settore Socio Educativo, per il periodo 01/01/2013-31/12/2013. 

 

 
************* 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli 

Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 

C.I.G. Z4209191CC 

 
 



IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

� è scaduto il periodo di copertura assicurativa dei n. 4 mezzi in dotazione a 

questo Settore;  

� il servizio di brokeraggio assicurativo affidato alla G.B.S. Spa, giusta 

determinazione dirigenziale n. 12 del 17/01/2007 del Settore Economico-

Finanziario, della durata triennale è scaduto; 

� per quanto concerne l’anno 2013 si deve procedere al rinnovo delle 

suddette polizze assicurative; 

� per tale rinnovo si è contattata la UNIPOL assicurazioni – Agenzia di 

Molfetta, la quale per il miglioramento complessivo del costo delle polizze 

rispetto alle tariffe attualmente in vigore, ha confermato, in via 

eccezionale, l’applicazione della tariffa RC auto in vigore a maggio 1993; 

�  l’assicurazione UNIPOL di Molfetta ha provveduto a formalizzare i relativi 

contratti di assicurazione per i seguenti mezzi: 

o SCUOLABUS: BA D70412 

o SCUOLABUS: AP 565 JF 

o SCUOLABUS: BC 849 SV 

o FURGONE: ZA 599 DL; 

� la suddetta agenzia ha comunicato, in data 10/12/2012, il premio 

assicurativo da corrispondere per il periodo 01/01/2013-31/12/2013 che 

ammonta, per i n. 4 mezzi, ad € 3.201,00; 

 

Tutto ciò premesso; 
 
• Ritenuto di dover procedere alla liquidazione, in favore della UNIPOL 

assicurazioni – Agenzia di Molfetta dei premi assicurativi per un importo 

complessivo di € 3.201,00; 

 

DETERMINA 

 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

1. Liquidare, per le ragione esposte in premessa, in favore della UNIPOL 

assicurazioni – Agenzia di Molfetta, la somma di € 3.201,00. 



 

2. Imputare la spesa complessiva di € 3.201,00, come segue: 

- per € 2.581,00 al Capitolo n. 21220 – Impegno n. 619/0 del Bilancio 

2013 

- per € 620,00 al Capitolo n. 21221 – Impegno n. 634/0 del Bilancio 

2013. 

3. Dare atto che la spesa non è frazionabile in dodicesimi ai sensi dell’art. 163 

del D. L.vo n. 267/2000. 

4. Autorizzare l’emissione di mandato di pagamento di importo complessivo di 

€ 3.201,00 in favore di UNIPOL – Agenzia di Molfetta: 

UNIPOL BANCA Spa – IBAN IT 34P0312741560000000000052 

c/c intestato a Solimini Corrado Dario. 

5. Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio 

della sua pubblicazione all’Albo Pretorio. 

6. Nominare responsabile del procedimento il Dott. Angelo Antonelli, 

Responsabile U.O. Servizi Educativi. 

7. Trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Commissario 

Straordinario, al Sig. Segretario Generale ed al Sig. Dirigente Settore 

Economico-Finanziario. 

 

“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n.196/2003). 

All’originale è allegata l’attestazione di  copertura finanziaria e regolarità contabile 

e firma del Dirigente del Settore Economico Finanziario Dott. Giuseppe Lopopolo . 

 

Il Compilatore della proposta    Il Responsabile del Procedimento         
    F.to Mauro de Robertis                            F.to Dott. Angelo Antonelli 

                         
         
    IL SEGRETARIO GENERALE 

Dirigente Settore Socio Educativo 

    F.to Dott. Michele Camero 

 

Visto, si attesta la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento 

Il Dirigente Settore Socio Educativo 

     F.to Dott. Michele Camero 



 

 

 

 

 

 

                                                                                   

 

P U B B L I C A Z I O N E 
 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL __________________ AL __________________ 

 
 

        
                 IL SEGRETARIO GENERALE 

            F.to Dott. Michele Camero 
 
        ________________________ 
 

 


